INTERPRETATIO. *Ante inscriptionem nemo efficitur criminosus: nam inscriptione per ordinem facta, tunc a iudice suscipiendus est reus et custodiae cum accusatore tradendus est, ea tamen ratione, ut tam accusati quam accusatoris dignitas aestimetur, et unumquemque ante discussionem ita iudex faciat custodiri, ut eorum natales aut dignitas patiantur. Sane his, qui crimina sua in quaestione confessi sunt, de aliis si dicere voluerint, a iudice non credatur, quia iure et legibus constitutum est, ut spontanea professione reus reum non faciat, neque illi de altero credatur, qui se criminosum esse confessus est.*

l) c. 8. C. Th. c. 14. De interpr. cf. Form. Sirm. 29. Regino, App. I, 24. Coll. can. Anon. saec. XI. Ivo, Decr. XVI, 247 et Pann. V, f. 106. Vid. c. 6 h. t. not. f. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18, S. Germ. 366, Middleh. 1741; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 41—43, 45; inscr. et textus in codd. 21—24; textus et subscr. in cod. 26; solus textus in codd. 25, 28—40; sola interpr. in cod. 19. m) c. 9. C. Th. c. 15. De interpr. cf. Angilr. c. 38. Hygini ep. I. c. 3. Calixti I. ep. I. et ep. II. c. 5. Fabiani ep. III. Lucii I. ep. un. c. 1. Stephani ep. II. Dionysii ep. II. Damasi ep. VII. Cf. Knust I. c. p. 43, 48, 50, 54, 56, 57, 59, 74 et Goth. ad h. c. not. s. Form. Bal. c. 16. Hincm. Opp. II. p. 546, 784. Regino, App. I, 25. Ivo, Decr. VI, 348. Decr. Grat. cau. 3, qu. 9, c. 8. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18, 19, S. Germ. 366, Middleh. 1741; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 28, 41—43; inscr. et textus in codd. 21—24, 32, 33; textus et subscr. in cod. 26; solus textus om. in codd. 25, 29—31, 34—40. \*) Propter vv. *nullus accuset* Gloeden I. c. p. 24 art. 14 Ed. Th. ex interpr. sumtum esse putat. Sed vid. supr. praef. nostram. \*\*) Haec add. ab interpr. n) c. 10. C. Th. c. 18. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18, S. Germ. 366, Middleh. 1741; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 44, 45; inscr. et textus in codd. 21—24, 32, 33; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29—31, 34—40; sola interpr. in cod. 19. Non omnino recte habet interpr. o) c. 11. C. Th. c. 19. Angilram. c. 7. Eutyhiani P. ep. 2. Iulii P. ep. II. cap. 18. Herard. c. 104. Ben. Lev. III, 436. Add. IV, 26. Ivo, Decr. VI, 332. Decr. Grat. cau. 2, qu. 8, c. 3. De interpr. cf. Damasi ep. 4. s. resc. ad Stephanum. Regino, App. I, 26. Coll. can. Anon. saec. XI. Ivo, Decr. V, 286; XVI, 247. Ivo, Pann. IV, f. 95. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—16, 17<sup>a</sup>, 18, S. Germ. 366 et Middleh. 1741; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42, 44, 45; inscr. et textus in codd. 21—24; textus et subscr. in codd. 26, 28; subscr. et interpr. in cod. 19; solus textus om. in codd. 25, 29—40.

Quicumque alium de homicidii crimine capitali obiectione pulsaverit, non prius a iudicibus audiatur, quam se similem poenam, quam reo intendit, conscripserit subiturum, et si servos alienos accusandos esse crediderit, se simili inscriptione constringat, futurum ut supplicia innocentum servorum aut poena capitis sui aut facultatum amissione compenset.

In criminalibus causis per mandatum nullus accuset, etiamsi per rescriptum principis hoc potuerit impetrare. Iudices autem puniendi sunt, si innocentem subdendum crediderint quaestioni nisi praemissa<sup>f)</sup> inscriptione.

Ut rei in carcere non multo tempore teneantur, nisi aut puniantur aut dimittantur.

Ante inscriptionem nemo efficiatur criminosus. Ut spontanea professione reus reum non faciat, neque illi de altero credatur, qui se criminosum esse confessus est.

e) Aeg. poenam. f) Nonn. codd. crediderit quaestione—praetermissa.

E. Si quis alium pro homicidii crimine inscripserit, similem poenam, quam reo intendit, se noverit subiturum. Si servum alienum inscripserit, in caput duntaxat domini pro homicidio aut capitis aut facultatum amissione damnetur.

Per mandatum alter alterum inscribere non potest, nisi per semet ipsum. Iudices autem puniantur et damnetur officium, si innocentem ante praemissa inscriptione subdendum crediderint quaestioni.<sup>d)</sup>

Quod ante inscriptionem nemo reddatur criminosus et facta inscriptione et accusatus et accusator iuxta dignitatis ordinem custodiatur usque ad finem sententiae, et qui sponte crimen confessus est, super alterum non credatur, et quod manifestus reus reum non faciat.

d) Om. c. 10.

EPIT. GUELPH.	EPIT. LUGD.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>VII. Ut qui de homicidio crimine pulsatus similem se penam subiturum inscribat.</p>	<p>Lex VIII. Si aliquem quis criminis reum in iudicium petierit, quod accusator a iudicibus non ante debeat audiri, quam similem poenam sibi, quam reo intendit, conscripserit.<sup>b)</sup></p>	<p>Quicumque alium de homicidio pulsaverit, non prius a iudicibus audiat, quam se similem poenam, quam reo intendit, conscripserit subiturum et si servus alienus accusatus est, se simili inscriptione constringat, ut supplicia innocentium servorum aut poena capitis sui aut facultatum amissione compenset.</p>	<p><i>It̄ alia Int̄p.</i> Quicumque homo ad alterū hominē de omicidio aut de capitaneo crimine repotaverit si ingenuus ē et ad aliū ingenuū talē causam reputat si ei p<sup>m)</sup> sacramtū n̄ crediderit iudex non eū ante discutiat nisi prius suscribat se ipsū ille qui eum acusat aut de sua facultate aut qui tale pena susteneat qualē voluerit ei<sup>n)</sup> facere quā acusat si<sup>o)</sup> postea iudex illū qui acsatur<sup>p)</sup> in trebalio mittat si ibidē<sup>q)</sup> ipsum crim̄ n̄ fuerit confessus postea ille q̄ eū acsavat<sup>r)</sup> sciat se aut sua facultatē amittere aut pena quā<sup>s)</sup> posuerat. solvidurū aut ipso<sup>t)</sup> trebalio dubla pena sustinere similī si qucumq; homo alienum servū de capitale crimine amallaverit et ei ad sacramtū non crediderit nisi suscribere eum vult de p̄sente plebat hoc ē subscribā suū servū alterū talē quales ille<sup>u)</sup> ē cui reputat sic iudex illū cui de ipsa culpa reputat in trebalio mittat<sup>v)</sup> si in ipso trebalio ipsa culpa confessus n̄ fuerit et illū flagellatū<sup>w)</sup> servū dñs suos recipiat et illū aliū servū qui contra illū supcriptus ē habeat.<sup>x)</sup></p>
<p>VIII. In causa criminale. per mandatum nullū accuri<sup>e)</sup>.</p>	<p>Lex IX. Ut in criminalibus causis per mandatum nullus accuset, etiamsi praescriptum<sup>c)</sup> principis hoc impetraverit; sed is, qui acusat et qui accusatur, praesentes causam agant, et quod iudices puniendi sint, si innocentem nisi praemissa scriptione subdiderint.<sup>d)</sup></p>	<p><sup>f)</sup> In criminalibus causis per mandatum nullus accuset, nec si per rescriptum principis hoc potuerit impetrare. Iudices autem puniendi sunt, si fortasse tacuerint, si innocentem nisi praemissa inscriptione subdendum crediderit quaestioni.</p>	<p><i>It̄ alia. Int̄p.</i> ubi homines culpabiles in carcere missi fuerint n̄ multū tēpore eos ibidē tenere debent nisi de p̄sente expellant foras et si culpabiles sunt secundū suā culpā eos iudicent<sup>y)</sup> et si culpa n̄ habuerint liberi abscedant.</p>
<p>VIII. Ut rei. in carcere non multum tempus. exygant.<sup>f)</sup></p>	<p>Lex X. Reos non tenendos multo tempore in custodia, sed deberi aut cito innocentes absolvi aut reos puniri.</p>	<p><sup>e)</sup> Rei non multo tempore in carcere vel in custodia teneantur, sed celeriter aut innocentes absolvantur aut puniantur.</p>	<p><i>It̄ alia. Int̄p.</i><sup>x)</sup> barones ac mulieres si crim̄ equale habunt n̄ in una carcere mittant<sup>y)</sup>.</p>
<p>X. Ante inscriptionem. criminosum non fieri. et acsantis. dignitatem requiri. et quia reus. reum. non faciat.</p>	<p>Lex XI.<sup>e)</sup> Quod nullus efficiatur ante scriptionem criminosus, sed scriptione praemissa a iudice suscipiatur et simul cum accusatore custodiae mandetur. Custodia autem unumquemque secundum natales et dignitatem servare debeat. Et quod hi, qui crimina sua confessi in quaestione fuerint, si de aliis et contra alios dicere voluerint, non credantur.</p>	<p><sup>b)</sup> Ante inscriptionem nemo efficiatur criminosus. Inscriptione facta a iudice in custodia cum accusatore reus tradatur et unumquemque ante iudicium ita faciat custodiri, ut eorum natalis aut dignitas patitur. <sup>i)</sup> Sane hi, qui crimina sua confessi sunt, si de aliis dixerint, non credantur, nec spontanea professione reus reum faciat. <i>Dat. VIII. Id. Aug. Asclepiodoto et Mariniano Coss.</i><sup>k)</sup></p>	<p><sup>m)</sup> 65 per ei. <sup>n)</sup> 66 ti. <sup>o)</sup> 65 sic. <sup>p)</sup> Ita 65, sed Canc. annotat, in codice perperam legi <i>accusat</i>. Etiam 66 <i>acusat</i>. <sup>q)</sup> 66 <i>ubidem</i>. <sup>r)</sup> 65 <i>accusavit</i>. Fortasse est pro <i>accusaverat</i>. Paulo post 65 <i>suam</i>. <sup>s)</sup> 66 <i>pena quem</i>. 65 <i>poenam</i>. <sup>t)</sup> 65 <i>in ipso</i>. <sup>u)</sup> 66 <i>quale si ille</i>. <sup>v)</sup> c. 9 deest. <sup>x)</sup> Quae sequitur sententia, non est interpr. c. ult. h. t., sed c. 1 tit. sq. de Custod. reorum. <sup>y)</sup> 65 <i>hac</i> — mittatur.</p>
<p><sup>e)</sup> Pro accusari. <sup>f)</sup> Hoc verbum dubiis literis y et ut scriptum est.</p>	<p><sup>b)</sup> Ad inscript. legis scriptum est: <i>Valentiniani maioris duo filii. tertius ab illis imp̄ sociat</i>. <sup>c)</sup> Leg. per rescriptum. <sup>d)</sup> In m. cod. <i>Pauli Sententiarum Libro V cap. XI. simil. tit. XVIII item XXXVII titul. cap. I. simile</i>; id est Paul. V, 18, 11; V, 37, 1. <sup>e)</sup> Ad vv. legis <i>vinculum inscr.</i> notatur in m.: <i>Ut conscribat sibi parem poenam, quasi contra se scribat et ad v. arripiat: ut quod alteri infert ipse sustineat si non probaverit.</i></p>	<p><sup>f)</sup> 64 add. <i>De Crima Causa</i>. <sup>g)</sup> 64 add. <i>De Reis In Carcere</i>. <sup>h)</sup> 64 add. <i>De Reis Inscrubendis</i>. <sup>i)</sup> 64 add. <i>Reus Reum Non Faciat</i>. <sup>k)</sup> Subscriptio deest in 62.</p>	<p><sup>m)</sup> 65 per ei. <sup>n)</sup> 66 ti. <sup>o)</sup> 65 sic. <sup>p)</sup> Ita 65, sed Canc. annotat, in codice perperam legi <i>accusat</i>. Etiam 66 <i>acusat</i>. <sup>q)</sup> 66 <i>ubidem</i>. <sup>r)</sup> 65 <i>accusavit</i>. Fortasse est pro <i>accusaverat</i>. Paulo post 65 <i>suam</i>. <sup>s)</sup> 66 <i>pena quem</i>. 65 <i>poenam</i>. <sup>t)</sup> 65 <i>in ipso</i>. <sup>u)</sup> 66 <i>quale si ille</i>. <sup>v)</sup> c. 9 deest. <sup>x)</sup> Quae sequitur sententia, non est interpr. c. ult. h. t., sed c. 1 tit. sq. de Custod. reorum. <sup>y)</sup> 65 <i>hac</i> — mittatur.</p>